
 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

Decreto del Direttore del 
Centro Groupe de Recherche en Education à l’Environnement et à la Nature – 

GREEN 

 
 

Approvazione della prima rimodulazione di budget, assegnato al Centro di ricerca Groupe 

de Recherche en Education à l’Environnement et à la Nature – GREEN, per l’esercizio 

finanziario 2025. 

Il Direttore del Groupe de Recherche en Education à l’Environnement et à la Nature – GREEN 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 

visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 

vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente;  

visto il nuovo Regolamento di funzionamento del Centro universitario denominato “Groupe de 

Recherche en Education à l’Environnement et à la Nature” (GREEN) nel testo vigente, emanato con 

Decreto rettorale n. 156, del 23 ottobre 2024;  

vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 35, del 05 novembre 2024, concernente la nomina 

dei componenti del Consiglio Direttivo del Centro GREEN;  

richiamata la deliberazione del Consiglio Direttivo del Centro GREEN n. 12, del 07 novembre 2024, 

concernente l’elezione del Direttore del Centro universitario GREEN;  

richiamato il Decreto rettorale n. 187, del 18 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore 

del Centro GREEN nella persona del Prof. Fabrizio Bertolino; 

 

richiamata la deliberazione del Consiglio Direttivo del Centro GREEN n. 2, del 20 febbraio 2025, 
concernente la presa d’atto del budget e degli obiettivi del Centro GREEN per l’esercizio finanziario 
2025; 
 
richiamata altresì la deliberazione del Consiglio Direttivo del Centro GREEN n. 19, del 19 giugno 
2025 concernente la presa d’atto della variazione al budget del Centro GREEN – anno 2025; 



 

 

atteso che con mail del 24 luglio 2025, il Direttore ha presentato la richiesta di rimodulazione del 

budget approvato con la predetta deliberazione, per le motivazioni espresse nella nota stessa; 

 

ritenuto opportuno procedere alla variazione del budget assegnato al Centro GREEN, che non 
inficia in alcun modo sulla definizione degli obiettivi del Centro, alla luce di    quanto sopra 
precedentemente esposto e per come dettagliatamente indicato con mail del 24 luglio 2025, 
presentata dal Prof. Fabrizio Bertolino: 

 

 
Unità analitica Voce COAN C/R Ammontare in euro 

UA.VDA.GRE CA.04.01.07.02.01 Spese per 
pubblicazioni 

C - 2.000,00 

UA.VDA.GRE CA.04.01.07.01.01 Missioni 
personale docente e 
ricercatore 

C + 1.700,00 

UA.VDA.GRE CA.04.02.08.01.01 Acquisto 
libri, periodici e materiale 
bibliografico 

C + 300,00 

 
 

atteso che, in relazione alle premesse contenute nel presente Decreto, il risultato del Conto Economico 

di previsione per l’anno 2025 non varia; 
 

considerato che tale rimodulazione si rende necessaria per poter compiutamente svolgere le attività 
di ricerca del Centro; 
 
preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
DECRETA 

 

1. di approvare la prima rimodulazione di budget assegnato al Centro GREEN 2025, alla luce 

di quanto esposto in premessa: 
 

 
Unità analitica Voce COAN C/R Ammontare in euro 

UA.VDA.GRE CA.04.01.07.02.01 Spese per 
pubblicazioni 

C - 2.000,00 

UA.VDA.GRE CA.04.01.07.01.01 Missioni 
personale docente e 
ricercatore 

C + 1.700,00 



UA.VDA.GRE CA.04.02.08.01.01 Acquisto 
libri, periodici e materiale 
bibliografico 

C + 300,00 

 

2. di dare atto che, a seguito della presente variazione, il risultato del Conto Economico di 

previsione per l’anno 2025 non varia; 

3. di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile; 

4. di dare atto che il presente Decreto è pubblicato all’Albo online di Ateneo per 60 giorni ed è 

trasmesso al Consiglio direttivo del Centro Groupe de Recherche en Education à 

l’Environnement et à la Nature – GREEN; 

5. di dare atto che il presente Decreto è trasmesso ai competenti uffici della Direzione generale. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo)  

 

 IL DIRETTORE DEL CENTRO GREEN 
Prof. Fabrizio Bertolino 

     sottoscritto digitalmente 


		2025-08-20T17:08:30+0200
	IT
	Esmeralda Toffano


		2025-08-20T17:11:09+0200
	IT
	Fabrizio Bertolino


		2025-08-21T12:07:26+0200
	IT
	Francesca Randazzo




